

COMUNE DI ALBAGIARA
PROVINCIA DI ORISTANO

Il Revisore;

- * Vista la proposta di variazione al Bilancio di Previsione per l'esercizio 2024;
- * Visto l'art. 239, del D.Lgs n. 267/2000, in materia di funzioni dell'organo di revisione;
- * Visto l'art. 175, del D.Lgs n. 267/2000, in materia di variazioni al bilancio di previsione;
- * Visto il bilancio pluriennale 2024 / 2026 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 27.12.2023;
- * Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario;
- * Vista la proposta di delibera avente ad oggetto "Variazione n. 4 da apportare agli stanziamenti del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 ai sensi degli articoli 42 e 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – esame e approvazione";
- * Dato atto che dal rendiconto dell'esercizio finanziario 2023, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 29/04/2024, risulta un avanzo di amministrazione di € 1.001.543,83 distinto in: Fondi vincolati € 381.804,79, Fondi accantonati € 76.606,29, Fondi destinati agli investimenti € 17.674,66 e Fondi liberi € 525.458,09;
- * Appurato che, ai sensi dell'articolo 187, comma 2 del d.Lgs. n. 267/2000, l'avanzo di amministrazione accertato può essere utilizzato con il seguente ordine di priorità:
 - a) per la copertura di debiti fuori bilancio;
 - b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui all'art. 193, qualora non si possa provvedere con mezzi ordinari;
 - c) per il finanziamento delle spese di investimento;
 - d) per il finanziamento di spese correnti a carattere non permanente;

e) per l'estinzione anticipata di prestiti;

- * Preso atto che: • ai sensi del comma 3-bis dell'articolo 187, è vietato utilizzare l'avanzo di amministrazione nel caso in cui l'ente faccia ricorso all'anticipazione di tesoreria ovvero utilizzi in termini di cassa entrate aventi specifica destinazione;
- * Vista la necessità di iscrivere in bilancio la quota dell'avanzo destinato ad investimenti per il completamento strade rurali pari a Euro 12.000,00;
- * Vista la necessità di utilizzare una quota di avanzo libero di Euro 421.000,00 da destinare al finanziamento di spese in conto capitale come riportato nell'allegato alla proposta di delibera;
- * Vista la comunicazione di concessione di un contributo RAS per i nuovi nati di Euro 3.171,22 da iscriversi in entrata e in spesa;
- * Vista le necessità di adeguare altri capitoli di spesa;
- * Esaminati i prospetti contabili allegati alla proposta di variazione;
- * verificato il mantenimento degli equilibri di bilancio e il rispetto del pareggio finanziario ai sensi dell'art. 162, comma 5 e 6 del Tuel;
- * Constatato che dette variazioni non producono mutazioni previsionali significative in merito alla coerenza e non modificano, nella sua globalità il Bilancio di Previsione 2024 così come voluto dal Consiglio Comunale;

esprime

parere favorevole alle variazioni e integrazioni che interessano il Bilancio di Previsione dell'anno 2024, tenuto conto dell'attendibilità, della coerenza e della congruità della proposta e che la stessa non altera gli equilibri di bilancio e non altera o modifica i vincoli relativi al pareggio finanziario.

Oristano, 06 maggio 2024

Il Revisore

D.ssa Lucia Biagini